藤沢市役所           記 者 発 表 資 料

202４年（令和６年）８月１４日

＊問い合わせ先            藤沢市役所 生涯学習部スポーツ推進課

                    担当： 佐藤、平井

                    内線： 6767

                    直通： 0466(50)8243

藤沢記者クラブ各位

藤沢市出身セーリング選手 金田 惺吾が

市長を表敬

 藤沢市出身・在住の金田 惺吾（かなだ せいご）選手が、２０２４年（令和

６年）７月２８日から８月２日にイタリア ガルダ湖で開催された『オープンス

キフワールドチャンピオンシップ ２０２４』に出場されました。

つきましては、世界大会の結果を報告するため、市長に表敬訪問されますので、

ご案内いたします。

【訪問日時】

日 時：202４年（令和６年）８月２１日（水）

午後３時３０分から午後４時まで

場 所：藤沢市役所本庁舎 6Ｆ 特別会議室

 出席者：金田惺吾選手

藤沢市出身・在住、１３歳（中学２年生）。藤沢市立鵠洋小学校卒業、鵠沼中学校在学。

所属チーム：ちょっとヨットビーチクラブ

【大会名】オープンスキフワールドチャンピオンシップ ２０２４

 日 時：２０２４年（令和６年）７月２８日から８月２日まで

 場 所：イタリア ガルダ湖

 結 果：総合３２位

【予選】第１６回ジャパンオープンスキフカップ

 日 時：２０２４年（令和６年）３月２９日から３月３１日まで

 場 所：兵庫県西宮市西波止町

 結 果：優勝

【競技種目】ヨット（O’PEN SKIFF）

 オープンスキフとは、全世界で 1万艇以上が普及する全長 9フィート（2.75m）の

小型ヨットです。

金田惺吾 選手プロフィール
【金田惺吾選手】